
令和４年 12 月 12 日再送 

令和４年１２月５日 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

 

日曜祝日及び年末年始における診療・検査体制の確保について（通知）
（再送・支援金等の申請期限延長のお知らせ） 

 

 

 

 平素は本会事業の推進に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記通知につきましては、本年１２月５日付でご案内したところですが、申請期限が近づいて

まいりましたので、再送いたします。 

今般の大阪府通知は、大阪府において、「日曜・祝日等における新型コロナウイルス感染

症の診療・検査支援金」及び「検査機器整備費補助金」の受付を延長する旨、周知する

ものです。 

年末年始のご診察をご検討いただいております先生方におかれましては、当該支援メニュ

ー等をご活用の上、今冬の診療体制の拡充に引き続きご協力賜りたいと考えております。 

府内では、診療・検査医療機関（2,900か所以上）や、その指定有無にかかわらず、多くの

会員医療機関にご尽力いただいておりますが、地域住民の安心確保に向けて、診療時間等に

つき、更なるご配慮を賜りますれば幸甚に存じます。 

以上、貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

（なお、診療・検査医療機関には大阪府から案内が直送されることを申し添えます） 

 

●日曜・祝日等における新型コロナウイルス感染症の診療・検査支援金について 

（申請期限は１２月１４日（水）まで） 

・日曜、 祝日及び年末年始（12月 29 日～１月３日）の開設時間に応じた支援制度です。 

・支援金の交付にあたっては、事前に開設状況を府に届出することを要件としています。 

 年末年始を含む 12月分については、事前届出の締切りを 11月28 日としておりましたが、 

 年末年始については、 12月14 日（水）まで受付が延長されています。 

 https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/nichisyuku-shinryou.html 

 

◎検査機器補助金 

（対象機器は1月31日（火）までに納品されるものとし、申請期限は12月20日（火）） 

・新型コロナウイルス感染症の診断が可能なＰＣＲ機器等の購入に対する補助制度です。 

・今年度分は 11月11日をもって申請受付を終了しておりましたが、  

 これまで一度も申請されていない診療・検査医療機関に対象を限定し、追加で募集。 

・対象機器は１月 31日（火）までに納品 されるものとし、 申請期限は12月20日（火） 。 

 https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kensa.html 

○問い合わせ先：大阪府コールセンター 06-7166-9988 

                   土曜日・日曜日・祝日含む午前９時から午後６時まで 

 
【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/nichisyuku-shinryou.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kensa.html

